ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHÂN LÝ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhân Lý, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 30/10/2025

của Chủ tịch UBND xã Nhân Lý

 Thực hiện Quy chế hoạt động tiếp công dân ban hành kèm theo Quyết

định số 42/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Nhân Lý.

 Ngày 30/10/2025 tại địa điểm tiếp công dân UBND xã Nhân Lý, tỉnh Lạng

Sơn, đồng chí Lê Thành Nghị – Quyền Chủ tịch UBND xã chủ trì tiếp công dân.

 I - THÀNH PHẦN

1. Ông Lê Thành Nghị Quyền Chủ tịch UBND xã Nhân Lý

2. Bà Lương Thị Thu Vân Chuyên viên VP HĐND và UBND

II - KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN

Trong ngày đã tiếp 01 lượt/01 công dân đến kiến nghị, phản ánh, đề đạt

nguyện vọng thuộc địa bàn thôn Tồng Cút, xã Nhân Lý, cụ thể như sau:

1.Lý Văn Phương (địa chỉ: thôn Tồng Cút, xã Nhân Lý, tỉnh Lạng Sơn. Số

CCCD 020071001078). Nội dung kiến nghị: gia đình bị thu hồi một phần diện

tích nhà ở do thi công dự án cao tốc Chi Lăng - Hữu Nghị năm 2025. Hiện nay

đang ở nhà tạm trong diện tích nhà bếp gia đình không đảm bảo về diện tích sinh

hoạt nên có kiến nghị được xây dựng nhà ra vị trí mới để đảm bảo nhu cầu về

nhà ở.

Kết luận:

Qua xác minh thông tin vị trí đất ở của ông Lý Văn Phương thuộc thửa đất

số 69, tờ bản đồ số 96, Bản đồ địa chính xã Bắc Thủy (cũ), diện tích 643 mét

vuông, mục đích sử dụng đất là đất ở nông thôn. Thửa đất số 69 đã bị thu

hồi 267,5 mét vuông, phần diện tích còn lại nằm trong hành lang an toàn của

đường cao tốc Chi Lăng – Hữu Nghị.

Sau khi nghe ý kiến phát biểu của chủ tịch UBND xã Nhân Lý và công

chức tiếp công dân ông Lý Văn Phương không có ý kiến gì thêm. Bản thân

sẽ tự tìm vị trí đất mới để xây nhà, cam kết sẽ không xây nhà trên diện tích

còn lại của thửa đất ở số 69, tờ bản đồ số 96, Bản đồ địa chính xã Bắc Thủy

(cũ).

2

 UBND xã Nhân Lý thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ ngày

30/10/2025 đến các cơ quan, đơn vị liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Đăng trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP(LTTV)

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lăng Thế Vũ

		2025-10-31T14:22:34+0700

		2025-11-01T08:50:38+0700

		2025-11-01T08:50:38+0700

		2025-11-01T08:50:38+0700